



**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
w Białej Podlaskiej**
ul. Waryńskiego 3, 21-500 Biała Podlaska
Tel.(83) 341-64-36, (83)341-64-37
e-mail: pppbp@op.pl
strona internetowa: www.pppbialapodlaska.pl

PROGRAM ZAJĘĆ „Mistrz ortografii”

*„Źle mówić lub pisać –
to znaczy krzywdzić swoją mową tych wszystkich,
którzy ją budowali.
Język smuci się, choruje,
gdy ludzie źle nim mówią i piszą.”*



Janusz Korczak

Celem programu „Mistrz ortografii” jest pomoc dzieciom, które borykają się z nieznanymi ortografii języka polskiego lub widać, że mają tendencje do tego typu trudności. Podstawowym zadaniem niniejszego opracowania jest przypomnienie poznanych już w szkole zasad ortograficznych i ich utrwalanie. Uczeń finalnie, po ukończeniu cyklu zajęć powinien posiadać umiejętność poprawnego zapisu ortograficznego wyrazów. Program adresowany jest do uczniów z klas IV-VIII.

Bazą do kształcenia uczniów i poszerzania ich wiedzy z dziedziny ortografii są w tym programie różnorodne ćwiczenia praktyczne oraz działania ze słownikiem ortograficznym. Ważnym elementem tego programu są mnemotechniki, dzięki którym przyswajanie wiedzy jest dużo łatwiejsze i przyjemniejsze.

Realizacja określonych treści programowych, bazuje głównie na metodach opartych na działaniu uczniów. Polegają one na wykonywaniu różnego rodzaju urozmaiconych ćwiczeń ortograficznych, poprzedzonych ewentualnie zapoznaniem uczniów z nową regułą ortograficzną bądź jej przypomnieniem. Aby osiągnąć zamierzone cele, zaproponowano w tym programie takie metody przyswajania wiedzy, które są twórcze i kreatywne, angażujące wiele zmysłów i stylów uczenia się.

Najważniejszym sposobem opanowania ortografii, jest dochodzenie do zasad przez ucznia samodzielnie, w oparciu o już posiadaną wiedzę. W celu utrwalenia wiedzy proponuje się zabawy i gry interaktywne, z wykorzystaniem urządzeń multimedialnych. Nie dominują one jednak podczas zajęć a są jedynie atrakcyjnym dodatkiem.

Zajęcia dla dzieci prowadzi: mgr Agata Plandowska – pedagog